
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГЛЯДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

662220. Красноярский край Назаровский район, п. Глядень, ул. Новая, 28 

n.8(39155)94141, email:glyaden@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

07.10.2021 г.                                                                                                               № 131 

 

О внесении изменений в положение о 

формах, периодичности и порядке 

текущего контроля успеваемости, 

промежуточной аттестации и переводе 

обучающихся  МБОУ «Гляденская 

СОШ». 

 

                                                                                                                             

      На основании  письма Минпросвещения  России от 06.08.2021 г. № СК 228/03, 

письма Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № 01-169/08-01 о рекомендациях для системы 

общего образования по основным подходам к формированию графика оценочных процедур  

в общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году, руководствуясь Уставом 

ОО,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменения в Положение о формах, периодичности и порядке  текущего 

контроля успеваемости,  промежуточной аттестации и переводе обучающихся МБОУ 

«Гляденская СОШ»: 

  пункт 2.4. изложить в следующей редакции «В целях упорядочивания системы 

оценочных процедур в общеобразовательной организации: 

1.1.проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в параллели классов 

не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, затрачиваемого на 

проведение оценочных процедур, не должен превышать 10% от всего объема учебного  

времени, отводимого на изучение данного учебного  предмета в данной параллели в 

текущем учебном году; 

 

1.2.не проводить оценочные процедуры на  первом и  последнем уроках, за исключением 

учебных  предметов, по которым проводится не более 1  урока в неделю, причем этот урок 

является первым или последним в расписании; 

 

1.3.не проводить для обучающихся  одного класса более одной оценочной процедуры в 

день;  

 

1.4.не использовать для проведения оценочных процедур копии листов с заданиями, 

полученные в результате ксерографии (возможно использование материалов, 

распечатанных на принтере с высоким разрешением, типографских бланков, учебников, 

записей на доске и т.п.). 

 

1.5.эффективным способом планирования работы, позволяющим минимизировать 

нагрузку обучающихся, является составление единого для ОО графика проведения 

оценочных процедур (далее — график) с учетом учебных периодов, принятых в ОО 

(четверть, полугодие), а также перечня учебных предметов; 

 

Передан через Диадок 14.01.2022 09:48 GMT+03:00
bcb27b29-cb34-45ff-8940-4aa23def95c6

 Страница 1 из 3



2. пункт 2.5. изложить в следующей редакции: «В целях обеспечения открытости и     

доступности информации о системе образования ОО: 

 

2.1.сформировать единый для ОО график на учебный год либо на ближайшее полугодие с 

учетом оценочных процедур, запланированных в рамках учебного процесса в ОО, и 

оценочных процедур федерального и регионального уровней, документы о проведении 

которых опубликованы на момент начала учебного года либо на момент начала полугодия 

(график может быть утвержден как отдельным документом, так и в рамках имеющихся 

локальных нормативных актов ОО, устанавливающих формы, периодичность, порядок 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся; 

 

2.2.разместить сформированный график не позднее чем через 2 недели после начала 

учебного года либо после начала полугодия, на которое формируется график на сайте ОО 

на главной странице подраздела «(Документы» раздела «Сведения об образовательной 

организации») в виде электронного документа; 

 

3.3.график может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана, 

вызванных: эпидемиологической ситуацией; участием ОО в проведении национальных или 

международных исследования качества образования в соответствии с Приказом в случае, 

если такое участие согласовано после публикации ОО графика»; 

 

3. пункт 3.6. изложить в следующей редакции «BПP используется как форма 

промежуточной аттестации в качестве итоговых контрольных работ в классах по тем 

учебным предметам, по которым проводится BПP». 

 

1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

2. Приказ вступает в силу 07.10. 2021 года и применяется к правоотношениям, возникшим с 

01.09.2021 года. 

 

 

 Директор школы:                    С.П.Верц 

 

 

 

 

 

 

Передан через Диадок 14.01.2022 09:48 GMT+03:00
bcb27b29-cb34-45ff-8940-4aa23def95c6

 Страница 2 из 3



Идентификатор документа bcb27b29-cb34-45ff-8940-4aa23def95c6

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  МБОУ "ГЛЯДЕНСКАЯ СОШ"
Верц Сергей Петрович, Директор

0254D54B0058ADD0BB429CF4B6D59A417
C
с 01.07.2021 07:31 по 01.07.2022 07:29
GMT+03:00

14.01.2022 09:48 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Подписи получателя:  МБОУ "ГЛЯДЕНСКАЯ СОШ"
Верц Сергей Петрович, Директор

0254D54B0058ADD0BB429CF4B6D59A417
C
с 01.07.2021 07:31 по 01.07.2022 07:29
GMT+03:00

14.01.2022 09:49 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 3 из 3


